
Sexta-feira, 10 DE ABRIL DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32864

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00277
Valor: 15.084,00
Data: 24/02/2015
Vigência: 24/02/2015 a 24/05/2015
Objeto: Compra de medicamentos gerais.
Registro de Preços: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: FARMACONN LTDA
Endereço: Rua Portugal e Castro, 590, Nova Cachoeirinha
CEP. 31.250-630 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3121117575
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 815851

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00270
Valor: 7.950,00
Data: 26/02/2015
Vigência: 26/02/2015 a 26/05/2015
Objeto: Compra de material técnico hospitalar.
Registro de Preços: 073/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro
CEP. 67.030-245 - Ananindeua/PA,
Telefone: 9132383814
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 815873

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00282
Valor: 23.480,00
Data: 24/02/2015
Vigência: 24/02/2015 a 24/05/2015
Objeto: Compra de material técnico hospitalar.
Registro de Preços: 034/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 23, nº 1331, Bairro 
Agulha, Distrito de Icoaraci
CEP. 66.713-190 - Belém/PA,
Telefone: 9132011000
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 815898

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 157/2015 - GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 
31 de março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço 
de alguns servidores deste Órgão;
Considerando o fl uxo de atividades deste Órgão;
Considerando ainda, o que dispõem os artigos 132 inciso V, 137 
e 138 da Lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:  
I - CONCEDER a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os 
dispositivos legais mencionados, no percentual de 70% (setenta 
por cento) sobre o vencimento base, a partir de 01 de abril de 
2015, aos servidores abaixo relacionados:
- ANTÔNIO ALVES CORDEIRO NETO (matrícula nº 
54192736-2).
- IZAEL CUNHA DE LIMA (matrícula nº 54188369-1).
II - EXCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os 
dispositivos legais mencionados, a partir de 01 de abril de 2015, 
dos servidores abaixo relacionados:
- MARIA DAS GRAÇAS DIAS DE SOUSA (matrícula nº 
5613302-1)
- RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES (matrícula 
nº 54188089-1)
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 31 de março de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo 815469

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

  
PORTARIA DE Nº 145, DE 07 DE ABRIL DE 2015

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
1- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/559027;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta - TAC 
celebrado entre a FHCGV e o Ministério Público  em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da 
prestação dos serviços públicos.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores  relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar  nº 
077/2011, os quais vigorarão de acordo com o descriminado a 
seguir:

 
Matrícula  Nome  Cargo  Prazo

 
5888029/ 2 

 
CLAUDIA GIORDANA DO 
ROSARIO COELHO DE 

MIRANDA

 AUX. 
ADMINISTRATIVO

 
05.03.2016

 
57202503/ 2 

 ANA 
CARLA SILVA PEREIRA

 
PSICOLOGO

 
05.03.2016

 
5911702/ 1 

 
FABIANO TEIXEIRA DOS 

SANTOS

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
05.03.2016

 
5894636/ 2 

 ANDRE 
LUIZ DOS SANTOS 

LOPES

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
09.03.2016

 
57195222/ 2 

 
ELIZIARIO PIMENTEL

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
09.03.2016

 
5911723/ 1 

 
EVERLAN CARLOS DA 

PAIXAO

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
09.03.2016

 
5911736/ 1 

 
VANESSA DA SILVA 

PINTO

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
09.03.2016

 
5911739/ 1 

 
CRISTIANE COIMBRA 

BARBOSA

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
10.03.2016

 
54181790/ 3 

 
MARCIA CRISTINA 

BATISTA LEAL

 
ENFERMEIRO

 
11.03.2016

 
5911969/ 1 

 
NATALINA VULCAO LIMA

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
20.03.2016

 
5894215/ 2 

 
FERNANDA DE NAZARE 

ALMEIDA COSTA

 
ENFERMEIRO

 
20.03.2016

 
5911931/ 1 

 
JAQUELINE FERNANDA 
SANTOS DOS SANTOS

 
ENFERMEIRO

 
23.03.2016

 

 
8046450/ 3 

 RAIMUNDO SILVIO DO 
NASCIMENTO NUNES

 ENGº 
CIVIL

 
31.03.2016

 
5911999/ 1 

 CLAUDIANE CAVALHEIRO 
DIAS

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
31.03.2016

 
5911979/ 1  KEILA ROSA DE OLIVEIRA  TEC. DE 

ENFERMAGEM
 
31.03.2016

 
5911955/ 1 

 MARCIO DE ARAUJO 
MARTINS

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
31.03.2016

 
54181804/ 3 

 ROSA SORAIA SALES 
MONTEIRO

 TEC. DE 
ENFERMAGEM

 
31.03.2016

 
PORTARIA Nº 146, DE 07 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.

Considerando o pedido de exoneração impetrado pela servidora 
denunciada, MARIA INÊS MARANHÃO BASTOS, escudada em 
Despacho da ASJUR/FHCGV de 06/03/2015, acatado pela Ilmª. 
Diretora Presidente desta FPEHCGV.
Considerando não haver mais objeto que justifi que a continuidade 
da apuração da conduta, em tese, praticada pela servidora 
supracitada, constante no processo nº 2014/323198.
RESOLVE:
ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela 
PORTARIA Nº 10 de 14/01/2015, que tinha por objeto apurar 
a conduta da servidora MARIA INÊS MARANHÃO BASTOS, 
ocupante do cargo de Auxiliar de serviços gerais, matrícula nº 
54196149/1, constantes nos autos do processo nº 2014/323198.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Presidente em exercício da FPEHCGV
Protocolo 815230

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 069 de 09 de Abril de 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 1.595/2014-CCG de 08 de Julho de 2014, 
publicada no DOE n° 32682 de 11/07/2014.
Resolve:
I. Designar a partir do dia 09.04.15 a servidora ELIANE 
DE ARAUJO SILVA, matrícula 57234403-1, cargo enfermeira, 
para responder pela Direção Técnica do Hospital Regional de 
Tucuruí.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Diretora Geral do HRT/SESPA
Protocolo 815760

PORTARIA Nº 070 de 09 de Abril de 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 1.595/2014-CCG de 08 de Julho de 2014, 
publicada no DOE n° 32682 de 11/07/2014.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 09.04.15 a portaria que designou 
a servidora ELIANE DE ARAUJO SILVA, matrícula 57234403-1, 
cargo enfermeira, para responder pela Coordenação do Same do 
Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 09.04.15 a servidora DANIELE 
LIMA DOS ANJOS,   matrícula 57218669-2, cargo Enfermeiro, 
para responder pela coordenação do SAME deste Hospital 
Regional de Tucuruí.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Diretora Geral do HRT/SESPA
Protocolo 815763

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 025/2015                                                        
Cametá, 08/04/2015.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas 
atribuições legais através da PORTARIA Nº 946/2013 - CGC de 
16 de abril de 2013.
RESOLVE:
CESSAR, a PORTARIA Nº 02 de 31 de Janeiro de 2011, publicada 
no DOE nº 201976 de 08 de Fevereiro de 2011 a qual designou 
o servidor CELSO JOSÉ DE CARVALHO VALENTE, médico, CRM 
7623,CPF:593.453.652-49,matrícula,5418465/4 para responder 
pelo setor Financeiro deste Hospital Regional de Cametá.


